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Damian czekaj

o kazją do podsumowania III Forum 
(GEODETA 12/2014) stało się semi-
narium „Klaster GEOPOLI – obsza-

ry i kierunki polityki rozwojowej geo-
dezji i kartografii w Polsce” (Jachranka, 
26- 27 listopada 2014 r.). Uczestniczący 
w nim członkowie Konwentu Dziekanów 
Wydziałów Geodezyjnych oraz Rady Kon-
sultacyjnej Klastra GEOPOLI pozytywnie 
ocenili nową formułę spotkania i w toku 
dyskusji powołali grupę roboczą do spraw 
IV Forum, które miałoby się odbyć w paź-
dzierniku br. Jednak to nie temat forum 
zdominował listopadowe seminarium, 
a staże i praktyki dla studentów.

D ziekan Wydziału Geodezji i Karto-
grafii PW prof. Alina Maciejewska 
przyznała, że tak złego okresu dla 

praktyk i staży, jak w ostatnich 10 latach, 
nie pamięta. Sytuację tę ma zmienić pro-
jekt o roboczej nazwie „Student... do pra-
cy”, nad którym pracuje powołany we 
wrześniu 2014 r. klaster GEOPOLI (GEO-
DETA 10/2014). Przedsięwzięcie zakła-
da, że wybranym studentom (ich liczba 
byłaby uzależniona od zapotrzebowania 
pracodawców) oferowana będzie możli-
wość odbycia praktyk, następnie stażu, 
a w końcu podjęcia pracy w firmach, któ-
re partycypują w inicjatywie. Praktyki 
(minimum miesięczne) odbywałyby się 
po 6. semestrze studiów inżynierskich, 
a o udziale studenta w projekcie i moż-
liwości zdobycia doświadczenia w wy-
branej przez siebie firmie przesądzałyby: 
średnia ocen za 5 semestrów oraz indywi-
dualne osiągnięcia (np. działalność w sto-
warzyszeniach studenckich). Na staże, 
rozpoczynające się po zakończeniu stu-
diów I lub II stopnia, największe szanse 
mieliby absolwenci, którzy uzyskali naj-
lepszą ocenę z praktyk. Natomiast ocena 
ze stażu w dużej mierze decydowałaby 

studenci na praktyki i staże!
Zaledwie miesiąc po III Forum 
na temat kształcenia (Paprotnia 
k. Sochaczewa, 23-24 październi-
ka 2014 r.) zaprezentowano pro-
jekt, który chociaż nie jest odpo-
wiedzią na wszystkie problemy, 
z jakimi borykają się uczelnie 
kształcące na kierunku geodezja 
i kartografia, to stanowi propozy-
cję częściowego rozwiązania jed-
nego z nich – praktyk i staży.

o zatrudnieniu. Twórcy projektu zakła-
dają możliwość wykonania pracy dyplo-
mowej we współpracy z pracodawcą oraz 
łączenia późniejszej pracy w firmie z re-
alizacją doktoratu.

W ramach projektu opracowany zo-
stanie system internetowy obej-
mujący m.in. bazy studentów, 

stażystów, pracodawców, a także ogól-
nopolski ranking praktykantów. Zakres 
merytoryczny praktyk i staży będzie 
obejmował trzy moduły: lobligatoryj-
ny (składający się z 7 podmodułów od-
powiadających zakresom uprawnień 
zawodowych w  dziedzinie geodezji 
i kartografii), lrozszerzony (dodatkowe 
podmoduły proponowane przez praco-
dawców; np. geoinformatyka czy foto-
grametria bliskiego zasięgu) oraz lumie-
jętności miękkich. O realizowanych 
w ramach praktyk/staży podmodułach 
decydowaliby przedsiębiorcy (odpo-
wiadałyby one specyfice danej firmy). 
Obecny na spotkaniu główny geodeta kra-
ju Kazimierz Bujakowski podkreślił, że 
dla studenta uczestniczenie w pracach z 
danego zakresu będzie nie lada zachętą, 
gdyż pozwoli to skrócić okres praktyki 
wymaganej do uzyskania uprawnień.

Zgodnie z założeniami przedsięwzię-
cia studenci odbywający praktyki będą 
otrzymywali „premię za umiejętności” 
(rodzaj stypendium uzależniony od wy-
niku praktyki), a pracodawcy wynagro-
dzenie za ich prowadzenie. Twórcy pro-
jektu liczą na to, że „Student... do pracy”, 
będzie miał charakter pilotażowy i pro-
totypowy dla wszystkich sektorów szkol-
nictwa technicznego w Polsce.

u czestnicy seminarium bardzo po-
zytywnie ocenili koncepcję projek-
tu. Zarówno przedstawiciele uczel-

ni wyższych, jak i firm podkreślali, że 
przedsięwzięcie może przyczynić się do 
dalszego zbliżenia obu stron. Przedsię-

biorcy zwrócili uwagę, że projekt umoż-
liwi im dotarcie do najzdolniejszych stu-
dentów.

Nie obyło się jednak bez kilku gło-
sów krytycznych. Najwięcej wątpliwości 
wzbudził pomysł powiązania modułu ob-
ligatoryjnego z uprawnieniami zawodo-
wymi. Argumentowano, że nie wszystkie 
firmy zrzeszone w klastrze będą w sta-
nie realizować praktyki, których zakres 
merytoryczny będzie obejmował przy-
najmniej jeden z obowiązkowych pod-
modułów.

Jacek Uchański, wiceprezes Warszaw-
skiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego, 
zwrócił uwagę, że projekt obejmie zaled-
wie kilka procent studentów, elitę, a prze-
cież obowiązek odbycia praktyk dotyczy 
wszystkich. Co z pozostałymi studenta-
mi? – zapytał. Zarówno referujący zało-
żenia przedsięwzięcia dr hab. Radosław 
Wiśniewski, dziekan Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Przestrzennej UWM w Olsz-
tynie, jak i prof. Alina Maciejewska, za-
pewniali, że prace nad projektem cały 
czas trwają, a uwagi zostaną rozważone.

K westią do rozwiązania pozostaje rów-
nież finansowanie projektu. Człon-
kowie klastra GEOPOLI chcieliby 

pozyskać na ten cel środki z funduszy 
europejskich (w grę wchodzi m.in. Pro-
gram Operacyjny Wiedza, Edukacja, Roz-
wój). Pomoc w tej sprawie zadeklarowali 
Kazimierz Bujakowski i poseł Józef Racki, 
którzy bardzo przychylnie odnieśli się do 
założeń projektu.

W połowie grudnia dziekan Radosław 
Wiśniewski poinformował GEODETĘ, 
że projekt jest w dalszym ciągu w fazie 
uzgodnień i uwzględniono w nim wnios ki 
z dyskusji w Jachrance. Pozostaje mieć na-
dzieję, że przedsięwzięcie jak najszybciej 
wyjdzie z fazy przygotowań i studenci sa-
mi będą mogli przekonać się, czy program 
praktyk, który ładnie wygląda na papierze, 
sprawdzi się, nomen omen, w praktyce. n
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